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Formanden orienterer 
Ny mand i bestyrelsen – på generalforsamlingen i februar måned havde tidligere  
bestyrelsesmedlem Paul nielsen valgt at trække sig fra bestyrelsesarbejdet af helbreds-
mæssige årsager. Jeg vil her gerne rette en stor tak til Paul for hans indsats gennem årene 
og ønske for ham, at helbredet i fremtiden vil arte sig så han fortsat kan få et godt liv. 
I stedet blev valgt broder erik schwensen, og jeg vil her byde erik rigtig hjertelig 
velkommen i bestyrelsen. erik har allerede deltaget i to bestyrelsesmøder, hvor vi har 
forsøgt at udnytte hans mange kompetencer, hvilket, på nuværende tidspunkt har givet 
mange positive input, så vi glæder os rigtig meget til det fortsatte samarbejde.

Landsoldaten – så fik vi ham hjem igen den kære Landsoldat, og vi har på absolut vær-
dig vis budt ham velkommen hjem, som kultur og Fritid ved Fredericia kommune stod 
for. vi var repræsenteret med vores fane og en del brødre.

Et nyt tiltag – vi har gennem en del år hvert år i marts måned arrangeret en bowling- 
aften, men i de senere år med så ringe deltagelse, at vi sidste år så os nødsaget til at 
aflyse aftenen. Derfor vil vi i år prøve noget andet nemlig at arrangere en “kammerat-
skabsaften” som vi har valgt at kalde den. Invitationen og beskrivelsen af aftenen finder 
du andet steds i bladet.

Medlemssituationen – vi er som bekendt nu kommet ned under det magiske 200 i antal 
medlemmer. Det har medført, at vi har nedsat et udvalg bestående af erik schwensen, 
erik Mouridsen og Peer Petersen. Udvalget har fået til opgave at arbejde målrettet mod 
at hverve flere medlemmer. nærmere om udvalgets arbejde og resultater vil blive bragt i 
kommende numre af bladet. Jeg kan dog glædeligt meddele, at på et netop afholdt besty-
relsesmøde afleverede Peer hele 5 nye indmeldelser, godt gået Peer.

150 året for slaget ved Dybbøl – denne begivenhed fejret med et storslået arrangement 
i sønderborg og på Dybbøl den 18. april. vi tager derned 6 mand fra bestyrelsen med 
vores egen fane samt Landsforeningens fane.
I vil andet sted i bladet kunne se, at vi i anledning af jubilæumsåret har valgt at hen-
lægge årets udflugt til netop Dybbøl.

Mbh. Johannes Lund Nielsen, formand

Danmarksgade 49 · 7000 Fredericia · Telefon 75 92 27 67 · Giro 1 68 02 77



4

KAMMERATSKABSAFTEN
som noget nyt har forsøger vi at arrangere en kammeratskabsaften, hvor styrkelse af  
kammeratskabet og det sociale samvær skal være i højsædet.
aftenen afholdes:

torsdag den 01. maj 2014 kl. 1900
Gammel Hovedvagt

på Landsoldatpladsen

vi har til aftenen venligst fået lov til at låne vagtbygningen.

Til at krydre aftenen har vi aftalt med formanden anders ousen, “Danske ølentusiaster 
Fredericia afdeling”, at han kommer og fortæller en hel masse om den ædle drik “øl”. 
ved samme lejlighed vil der blive mulighed for at smage på varerne. 
øl er som bekendt ikke gratis, derfor er vi nødsaget til at afkræve hver deltager  
kr. 100,00 for deltagelsen.
Tilmelding og betaling enten hos spetzler optik, Gothersgade 2, Fredericia eller ved at 
overføre beløbet til selskabets konto 0757-3223184218, husk at opgive navn. Bind-
ende tilmelding kan også ske til kassereren på tlf. 7556 0102, mobil 4019 1244 eller 
e-mail: emouridsen@gmail.com seneste frist for tilmelding er søndag den 24. april 
2014. Aftenen er med ledsager.

Jeg håber rigtig mange af jer vil tage imod dette tilbud og møde op til en hyggelig aften.

Med broderlig hilsen 

Johannes Lund Nielsen

bakspejl  
Bestyrelsens konstituering d. 13-02-2014

Paul nielsen er udtrådt af bestyrelsen, som nyt bestyrelsesmedlem til bestyr-
elsen er erik schwensen tiltrådt.

Herefter ser bestyrelsen efter konstitueringen således ud:
Formand Johannes Lund nielsen Webmaster John Thomasen
næstformand erik schwensen bestyrelsesmedlem Leif nielsen
kasserer erik Mouridsen bestyrelsesmedlem anders engelbrecht
sekretær Peter Devantier Gade bestyrelsesmedlem Peer Petersen
skydeudvalgsformand John Thomasen bestyrelsesmedlem erik W. Petersen
redaktør broder nyt John Thomasen

se hele referatet fra generalforsamlingen 05-02-2014 på hjemmesiden under ”Læs mere”
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Tlf. 70 21 55 00
www.rs-renT.dk

Martin & Morten Jacobsen

4. mAj højt IdEL IGhEd 2014
ved Banegården og på landsoldatpladsen

kl. 1930:  Fredericia Postorkester spiller
kl. 2000:  Frihedsbudskabet afspilles
  velkomst
  Der synges: ”en vinter lang og mørk og hård…”
  Mindetale ved forsvarsbroder Jørgen runge Madsen
  Der lægges kranse og buketter af følgende:
  • De erhvervshæmmede fra Frihedskampen
  • HJv lægger kransen skænket af legatet til mindehøjtideligheden  
   ved Frihedsmonumentet
  • Chefen for Hærhjemmeværnsdistrikt sydøstjylland lægger  
   Hjemmeværnets krans
  • borgmesteren lægger Fredericia kommunes krans/buket
  • De Danske Forsvarsbrødre
  • De blå baretter
  • Herefter er der adgang for pårørende og gæster til at lægge   
   evt. med bragte kranse og buketter
kl. ca. 2030: Mindehøjtideligheden afsluttes med ”altid Frejdig…”
kl. ca. 2035: Fakkeltog ad vesterbrogade – Prinsens Port til Landsoldaten
kl. ca. 2050: Fakkeltogets ankomst til Landsoldaten
  • Lyngsoddekoret synger
  • borgmester Jacob bjerregaard taler
  • Der synges ”en lærke letted….”
kl. ca. 2120: Flaget tages ned over Prinsens Port, der spilles retræte

kl. ca. 2125: sammenkomst i det grønne ved Landsoldaten
Vel mødt!

Fredericia	 75 92 02 11
Middelfart 64 41 11 89
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udfLuGt  den 11. maj 2014 – aFgang kl. 0900

vi kører fra “bagindgangen” til banegården.

I anledning af 150 året for “slaget på Dybbøl”, har vi bestemt at udflugten i år skal gå til 
“Historiecenter Dybbøl Banke”. om Centret er der skrevet mangt og meget, og rigtig 
meget af det kan I læse om ved at gå ind på www.1864.dk

Frokosten, medbringer vi selv hver især, og den regner vi med at indtage i Historie- 
centret, hvor der er mulighed for siddepladser.
efter besøget på Dybbøl, er der indlagt en tur over grænsen for de indkøbslystne.  
Udflugten er med ledsager.
Igen i år kan vi ved, at vores selskab giver et tilskud, holde prisen nede på kr. 180,00 pr. 
deltager, incl. bus og entré.
Tilmelding og betaling senest den 04. maj 2014 kan ske enten hos spetzler optik, Goth-
ersgade 2, Fredericia eller ved at overføre beløbet til kassereren på konto reg.nr. 0757 
konto 3223184218 husk at angive navn og udflugt. bindende tilmelding kan også ske til 
kassereren på e-mail: emouridsen@gmail.com eller på tlf. 7556 0102 mobil 4019 1244.
Husk, der er kun 50 pladser i bussen, så tilmeldingen foregår efter ”først til mølle” 
princippet. vi påregner at være hjemme igen kl. ca. 1800.
vel mødt til en god dag, vi har bestilt godt vejr.

Med broderlig hilsen 

Johannes Lund Nielsen

DK-7000 Fredericia . Tel. +45 76 20 20 20 . Fax +45 76 20 20 21
www.fredericiashipping.dk

Nørreport
Cykelforretning

Nørre Voldgade 30 · 7000 Fredericia · Tlf. 75 92 14 56 58

nyt om skydning
dFB-FRedeRicia haR deLtaget i vinteRens 2 dFB-skydningeR

Søndag d. 6 februar blev 7. kreds 15 meter skydning afviklet i Horsens.Vi deltog med 1 hold 
(Klaus Asmussen, Poul E.D. Andersen, Tommy Wulff og Erik W) i åben klasse, hvor vi blev nr. 3. 
Klaus og Tommy fik gavecheck som bedste og næstbedste skytte på holdet.
Søndag d. 13 marts afholdtes Landskydningen i BPI-Skyttecenter i Pjedsted. Her deltog vi også 
med  de samme skytter Klaus, Poul Erik, Tommy og Erik.Vi blev nr. 3 i åben klasse for hold.
Individuel blev Klaus nr. 5, hvilket gav adgang til finalerunden, der blev afviklet mellem de 7 bedste
skytter i klassen. Resultatet blev at Klaus endte på en 6 plads med 95 point af 100 mulige.

Skydeudvalget

stafet for livet
LøRdag den 28. og søndag den 29. maj 2011

Er et velgørenhedsarrangement til støtte for Kræftens Bekæmpelse. Det afvikles på 
stadion ved Bakkeskolen i Erritsø.
Vi har i bestyrelsen besluttet, at vi vil støtte den gode sag og oprette et hold med navnet 

“Forsvarsbrødrene Fredericia”.
Alle kan deltage, det koster kr. 100 pr. deltager. Vi vil samtidig gøre os synlige på pladsen 
og dermed styrke kendskabet til forsvarsbrødrene. Arrangementet foregår på den måde, 
at der vandres eller løbes rundt om grønsværen i 24 timer i træk, startende lørdag formid-
dag kl. 1000 og slutter søndag kl. 1000, og der skal hele tiden være mindst 1 deltager på 

hjemmesiden www.stafetforlivet.dk klik herefter på Fredericia i venstre side i vinduet. På 
hjemmesiden kan du også tilmelde dig til deltagelse på holdet “Forsvarsbrødrene Frede-
ricia” samtidig med at du indbetaler de 100,00 kr. for din deltagelse. I skrivende stund er 
der dog endnu ikke åbnet for tilmelding, så hold selv øje med hvornår det sker. Det er ikke 
en betingelse, at man skal være på stadion i alle 24 timer, Når vi nærmer os dagene, vil jeg 
kontakte hver enkelt tilmeldte, så vi kan aftale, hvem der kan være der hvornår i døgnet.

Med broderlig hilsen
Formanden

grundlovsskydning
LøRdag d. 18. juni 2011 i skydepaviLLonen i FugLsang Bag RideskoLen

Skydningen afholdes igen i år, med velvillig hjælp fra Fredericia Forenede Borgerlige 
Skydeselskab i pavillonen i Fuglsang skov. I år er også Marineforeningen indbudt på 
ligevis som DFB, hvilket de også før har været på fælleden. Der vil i år blive skudt på 
en fugl, der vil gøre ligeså kraftig  modstand som i 2010. Skydningen udføres på samme 
måde som tidligere år, der vil muligvis blive afprøvet en slags ræveskydning, hvis dette 
er muligt. Skydekort købes i pavillonen. Bestyrelsen vil sørge for salg af øl og vand. Fro-
kosten – den medbragte mad – indtages efter nedskydning af fuglen med efterfølgende 
præmieuddeling. Det er derfor vigtigt at tidligere vindere får graveret deres vandrepræ-

udlevering i nydelig pudset tilstand.

Der er indskrivning til skydelisten kl. 09.00 
og fugleskydningen forventes at starte kl. ca. 09.30

Det forventes at sidste års fuglekonge/-kronprins/-prins afgiver de første skud. 

Det er skydeudvalgets håb at alle brødre vil møde talstærkt op med medbragt mad-
pakke og hermed støtte vores traditionelle skydninger, således at disse kan fortsættes 

MBH
Skydeudvalget

ANTIRUST & AUTOGLAS

v/Keld Christensen · Viaduktvej 108 · 7000 Fredericia · 75 92 90 44 · www.ktantirust.dk

Vejlevej 34 · Fredericia

Vestbyens



StAfEt foR LIvEt
lørdag den 24. og søndag den 25. maj 2014

er et velgørenhedsarrangement til støtte for kræftens bekæmpelse. Det afvikles på 
stadion ved erritsø Fællesskole afdeling bygaden (det tidligere bakkeskolen) i  
erritsø. vi har i bestyrelsen besluttet, at vi igen i år vil støtte den gode sag og 
oprette et hold med navnet: ”Forsvarsbrødrene”
Alle kan deltage, det koster kr. 100 pr. deltager. 
vi vil samtidig gøre os synlige på pladsen for at styrke kendskabet til forsvars-
brødrene og i muligt omfang modtage indmeldelser fra potentielle nye medlemmer.
arrangementet foregår ved, at der vandres eller løbes rundt om grønsværen i 24 
timer i træk, startende lørdag formiddag kl. 1000 og slutter søndag kl. 1000. Der 
skal hele tiden være mindst 1 deltager på banen, men der må gerne være flere.
vil du vide mere om arrangementet, så gå ind på hjemmesiden www.stafetforlivet.dk. 
klik på “Find en stafet for dig”, under region syddanmark klik på Fredericia. Gå 
ned på siden, under tilmeldte hold, find Forsvarsbrødrene og klik på navnet. 
nu er du så på ”vores” hold. I højre side klik på tilmeld, resten går af sig selv.
Det er absolut ikke en betingelse, at man skal være på stadion i alle 24 timer, men 
jeg vil gerne have en tilkendegivelse på mail jcn@profibermail.dk med angivelse af, 
i hvilke tidsrum i vil kunne deltage, så jeg kan få lavet en oversigt, der dækker hele 
døgnet.
Inviter gerne familie, venner og bekendte til at deltage på ”vores” hold.
er der problemer med tilmeldingen. eller spørgsmål til arrangementet er I velkom-
men til at kontakte mig enten på mail eller på tlf. 2029 3178.

Mbh. Johannes Lund Nielsen

bakspejl  
mindehøjtidelighed ved raF  

stenen på lyngsodde den 10. marts

I modsætning til en isnende kulde ved stenafsløringen sidste år, var det i 
strålende sol og med deltagelse af 30-40 personer at Forsvarbrødrene i år af-
holdt mindehøjtideligheden på Lyngsodde. såvel bestyrelsen som private lagde 
blomster ved mindestenen over de 7 omkomne raF-flyvere, der efter beskyd-
ning styrtede i Lillebælt øst for Lillebælts-
broen den 10. marts 1943. Forsvarsbrødrenes 
blomsterdekoration blev lagt af formanden, 
Johannes Lund nielsen. blandt de fremmødte 
var bl.a. repræsentanter fra Telegrafregimentet, 
Telegrafregimentets Historiske samling samt 
Flyverhjemmeværnet.

7
Foto: Rosa Engelbrecht
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GRuNdLovSSKydNING
lørdag d. 14. juni 2014 i skydepavillonen i Fuglsang skov Bag rideskolen

skydningen afholdes igen i år, med velvillig hjælp fra Fredericia Forenede 
borgerlige skydeselskab i pavillonen i Fuglsang skov. Der vil i år blive skudt 
på en pansret fugl, der vil gøre ligeså kraftig  modstand som i 2013. skyd- 
ningen udføres på samme måde som tidligere år. skydekort købes i pavillonen. 
bestyrelsen vil sørge for salg af øl og vand. Frokosten – den medbragte mad 
- indtages efter nedskydning af fuglen med efterfølgende præmieuddeling. 
Det er derfor vigtigt at tidligere vindere får graveret deres vandrepræmier fra 
Fugleskydningen, samt får dem afleveret til skydeudvalget således de er klar til 
udlevering i nydelig pudset tilstand.

Der er indskrivning til skydelisten kl. 09.00 og  
fugleskydningen forventes at starte kl. ca. 09.30

 Skydekort købes på stedet.

Det forventes at sidste års fuglekonge/-kronprins/- prins afgiver de første skud. 

Det er skydeudvalgets håb at alle brødre vil møde talstærkt op med medbragt 
madpakke og hermed støtte vores traditionelle skydninger, således at disse 
kan fortsættes med stor deltagelse og til glæde for alle. Sidste år var der 
(rimelig) deltagelse!!!
 

MBH
Skydeudvalget

bakspejl  
nyt om skydning

DFb-Fredericia har deltaget i 7-kreds skydning søndag d. 9. februar 2014 i Pjedsted.
vi havde 2 hold med i Åben klasse, Hold 1 med aksel Ibsen, klaus asmussen og Poul 
e.D. andersen blev nr. 3, med klaus som bedste skytte, Hold 2 med Jens andersen, 
Tommy Wulff og erik W. Petersen blev nr. 10, og her var Jens bedste skytte.
DFb Landskydning søndag d. 9. marts 2014 blev også afholdt i Pjedsted, og her havde 
vi igen 2 hold med i Åben klasse.  Hold 1 med aksel Ibsen, klaus asmussen og vores 
nye medlem Jens ravn blev nr. 4, Hold 2 med Jens andersen. Tommy Wulff og Poul e. 
D. andersen blev nr. 7.
I finalerunden mellem de 7 bedst placerede i Åben klasse vandt klaus, og det blev 
belønnet med DFb’s nye skydemedalje og en vandrepokal. stort tillykke til klaus.
Indendørsskydningen i FIC, som blev afviklet i samarbejde med Politihjemmeværnet, 
forløb fint med god tilslutning. vi havde nogle hyggelige skydeaftener i kælderen.  
stor tak til Politihjemmeværnet også for kaffe og kage.
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 KRANSELÆGNINGER m.m.
Fredag den 15. juni 2014 kl. 0900

på sct. Michaelis kirkegård flankerer vi med vores fane, Garnisonens 
kranselægning på krigergraven ud mod norgesgade.

lørdag den 30. juni 2014 kl. 1000
er det atter tid til at hædre en falden dansk soldat fra Treårskrigen. Den 30. juni 
1849, under et udfald fra den belejrede fæstning Fredericia, blev menig Peter 
andersen Jenstrup under tilbagetrækningen til fæstningen indhentet af slesvig-
Holstenske tropper. resultatet blev som bekendt, at Peter andersen Jenstrup 
blev dræbt, og af fjenden begravet på stedet hvor han faldt.
efter aftale med Telegrafregimentet vedligeholder bestyrelsen gravstedet samt 
hvert år lægger regimentets krans på soldatens dødsdato, den 30. juni. alle er 
meget velkomne til at overvære kranselægningen ved en lille højtidelighed
kørevejledning: Fra Treldevej drejes ind på Heerupsvej, der følges ind på 
Fælledområdet. efter det røde transformatortårn drejes til højre, og man er 
fremme ved stedet.

5. og 6. juli Festlighederne 2014
I år markerer vi festlighederne for 165. gang. I dagene 04. til 6. juli afvikles 
endvidere nordiske Dage i Fredericia, hvilket medfører et forøget antal del-
tagere i både fakkeltoget og processionen, idet de nordiske gæster har givet 
udtryk or, at de gerne vil deltage i disse to begivenheder.
Med hensyn til programmet henviser jeg til dagspressen når vi nærmer os dato-
erne. Der er dog to begivenheder jeg gerne vil slå til lyd for her.
 1.	 Fakkeltoget	lørdag	den	5.	juli	kl.	2200. 
  Det udgår fra ”ved Landsoldaten” det kunne være rigtig flot, om vi  
  i fakkeltoget kunne præsentere en ”delegation” af Forsvarsbrødre i  
  samlet flok. 
 2.	 Processionen	søndag	den	6.	juli	kl.	1100. 
  Mødetid er senest kl. 1045 i sjællandsgade ved Meldahls rådhus.  
  Her stiller i op bag Forsvarsbrødrenes fane. 
  Til de af jer der har mulighed for det, stiller vi op i ”uniform” d.v.s.  
  blå blazer og lyse bukser, men det er ikke noget krav

Telegrafregimentet og Fredericia Garnison vil i år benytte 5. og 6. juli dagene 
til at fejre Hærens 400 års jubilæum, bl.a. ved at præsentere en udstilling af 
regimentets og garnisonens materiel m.m. Udstillingen af materiel vil foregå på 
ved Landsoldaten.

Mbh. Johs. Lund Nielsen



Runde fødselsdage og nye medlemmer april kvartal 2014

75 år:
niels-Marius Hansen 
knudsvej 4 
7000 Fredericia

70 år:
ole Dyrn
Fælledvej 21 
7000 Fredericia

Frede Poulsen 
Jyllandsgade 3 a, 2. 
7000 Fredericia

knud Haugshøj 
slåenvej 4, Høll 
7080 børkop

60 år: 
robert Flensborg 
korskærvej 170, st.mf 
7000 Fredericia

erik schwensen 
erritsøgårdsvej 39 
7000 Fredericia

Nye medlemmer:
sebahattin köycü 
skovkrogen 12 
7000 Fredericia

Helle Christensson 
Gl. Lundtoftevej 37 a 
2800 kgs. Lyngby 

Jens schilling ravn 
saturnvænget 1 
7000 Fredericia

erling I. Christensen 
nymarksvej 172 
7000 Fredericia

Jens riis Larsen 
Jyllandsgade 58 
7000 Fredericia

Paul Christian rochler 
Jakobsvej 10, Høll 
7080 børkop

Paul erik ebbesen 
Thorvaldsensvej 39 
7000 Fredericia

niels koefoed nielsen 
krügersvej 64 
7000 Fredericia

Peder ole Mogensen 
Forsythiavej 32 
7000 Fredericia

Jens arne Holm Wagner 
Jens Thuesens vej 2 
7000 Fredericia

Peter bjørn Larsen 
sdr. Dybbølvej 35 
7000 Fredericia

Peter r. Martine 
Christoffersensvej 6 
7000 Fredericia

Egeskov Turistfart
Forskellige former for buskørsel med 
minibusser fra 16 og 25 siddepladser og 
turistbusser fra 35 til 58 siddepladser

V/ Jørgen Skou Larsen & Allan Skou Jensen
Tlf. 75 95 70 07 · Fax 75 95 73 20
mail@egeskovturist.dk · www.egeskovturist.dk

FREDERICIA  FREDERICIA  FREDERICIA

Kvalitet til tiden
Tlf. 7592 2277

Tryk & Print
Skanse Tryk ApS 
Nymarksvej 24 · 7000 Fredericia 

www.skanse-tryk.dk · info@skanse-tryk.dk
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Tlf. 70 33 33 33
Fredericia

P.L. JESSEN & SØN ApS
Røde Banke 100
7000 Fredericia

Tlf. 75 92 52 88 
- 75 94 22 16

IRIS
blomster
Lene M. Christiansen

Gothersgade 35
Dk-7000 Fredericia

FREDERICIA
STENHUGGERI
Stenhuggermester Lund

Jyllandsgade 63 (Axeltorv)
7000 Fredericia
Tlf.: 75 92 00 38 • Fax: 75 92 70 38

www.fredericia-stenhuggeri.dk
info@fredericia-stenhuggeri.dk
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Hvert år gør GF TrekantOmrådet bilskaderegnskabet 
op og sender overskuddet retur til bilkunderne. 
Det betød bilforsikringen blev 19,07% billigere. 
Vil du også have et tilbud på en fleksibel bilforsikring 
med overskudsdeling – så kontakt os.

GF TrekantOmrådet 

Treldevej 3, Fredericia og Butikstorvet 14B, Billund ∙ Tlf. 75 92 36 55 ∙ gftrekantomraadet.dk

Bilisterne 
i Trekantområdet 
sparede 19,07% 

på deres bilforsikring


